
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 33. Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 
74/14, 70/17 i 98/19), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola (Službene novine 
Grada Pule, br. 6/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21), a odgovarajuće Uredbi o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. veljače 
2021. godine, donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih 

vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih financiranju manjih 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

na području Grada Pula – Pola 

Članak 1.

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu i utvrđuje način raspodjele  
sredstava za potpore malih vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu, 
namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i 
pokroviteljstva od interesa za opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-Pola 
(u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim područjima, a sve u cilju pružanja 
potpore udrugama čije aktivnosti doprinose promociji i ispunjavanju ciljeva definiranih  
strateškim i planskim dokumentima Grada Pule.

Članak 2.

Potpore malih vrijednosti su potpore koje se mogu dodijeliti udrugama za provedbu 
manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u daljnjem tekstu: 
projekti), u raznim prioritetnim područjima, i to za nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih 
razloga nisu bile planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za planirane  aktivnosti udruga 
za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna sredstva.

Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno tijekom proračunske godine.

Članak 3.

Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i raspisanom Javnom pozivu, upravnim 
tijelima Grada Pule prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene prijave. 

Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15).



Članak 4.

Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj Odluci, planirana su u Proračunu 
Grada Pule za 2021. godinu u ukupnom iznosu od 325.000,00 kuna, u raznim prioritetnim 
područjima kako slijedi:

- Razdjel 01 Ured Grada – za razna prioritetna područja od općeg interesa za Grad Pulu 
– ukupno 150.000,00 kn.

- Razdjel 02 Upravni odjel za financije i opću upravu – za prioritetna područja 
poljoprivrede i ruralnog razvoja, malog gospodarstva – ukupno 120.000,00 kn,

- Razdjel 03 Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu – za 
prioritetna područja zaštite okoliša: zelene površine – edukacija, zaštita i uređenje; 
otpad – edukacija i sanacija lokacija; more – edukacija i zaštita; -  ukupno 55.000,00 
kn.

Članak 5.
Za prioritetna područja sporta i tehničke kulture, udruge moraju podnijeti prijavu na 

javni poziv raspisan putem Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice tehničke kulture Grada 
Pule, te ne mogu dobiti potporu sukladno ovoj Odluci.

Članak 6.

Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti prioritetnih područja iz članka 4. 
ove Odluke raspodijelit će se na temelju Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti iz 
Proračuna Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv za 
dodjelu potpora malih vrijednosti), čiji je nositelj Grad Pula, te u skladu s dokumentacijom za 
provedbu Javnog poziva. 

Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren je tijekom cijele 2021. 
godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu.

Članak 7.

Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2021. godinu planirana za potpore malih 
vrijednosti mogu se dodijeliti u godišnjem iznosu koji ne prelazi:

- 20.000,00 kuna za nepredviđene aktivnosti udruga koje iz opravdanih razloga nisu 
planirane u njihovom  godišnjem planu, 

- 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže da 
za njih nisu planirana dovoljna sredstva.

Članak 8.

Dokumentacija za provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti, 
razmjerno iznosu sredstava koje se planiraju dodijeliti pojedinačnim udrugama, obuhvaća:



1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule-Pola,

2. Tekst javnog poziva,
3. Upute za prijavitelje,
4. Obrazac opisa projekta,
5. Obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta, uz popratnu financijsku 

dokumentaciju kojom se dokazuje namjenski utrošak sredstava,
6.  Popis priloga koji se prilažu prijavi.

Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene osobe podnositelja prijave i 
ovjereni pečatom udruge. 

S ciljem osiguravanja odgovarajućeg revizijskog traga, u vezi s izvanrednom 
situacijom uzrokovanom virusom SARS-CoV-2, ukoliko priroda projekta omogućava 
provedbu korištenjem digitalnih tehnologija (online aktivnosti), nositelj ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava dužan je dokumentirati provođenje projektnih aktivnosti te osigurati 
dokaze sudjelovanja sudionika i krajnjih korisnika. Navedeno je primjenjivo samo kada 
ugovorom definirane dokaze nije moguće osigurati uslijed promjene iz planiranog fizičkog u 
online okruženje. 

Članak 9.

Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti objavljuje se na mrežnim stranicama 
Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim 
glasilima.

Članak 10.

U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti imenovat će 
se povjerenstva, prema prioritetnim područjima:

- Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta Javnog poziva
- Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata.

Članak 11.

Članovi povjerenstava iz članka 10. ove Odluke dužni su povjereni zadatak izvršiti 
sukladno Pravilniku o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i Poslovniku o radu 
Povjerenstva.

Članak 12.

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, Gradonačelnik donosi Odluku 
o dodjeli financijskih sredstava.

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr.



Članak 13.

Na temelju Odluke iz članka 12. ove Odluke s nositeljem projekta, sklapa se ugovor.

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/19
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2
Pula, 10. veljače 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku. 48 Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20),  Zakonu o 

udrugama (Narodne novine, broj: 74/14, 70/17 i 98/19),  stavku 2. članka 15. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 

Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 6/16),  odgovarajućoj primjeni Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15) i članku 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21).   

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu i utvrđuje način raspodjele  

sredstava za potpore malih vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu, 

namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i 

pokroviteljstva od interesa za opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-Pola 

(u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim područjima, čime udruge doprinose 

promociji i ispunjavanju ciljeva definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Pule. 

Potpore malih vrijednosti, sukladno članku 3. stavku 5. Pravilnika o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-

Pola, su financijske ili nefinancijske potpore koje se mogu dodijeliti udrugama za provedbu 

manjih projekata, aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u daljnjem tekstu: 

projekti), u raznim prioritetnim područjima i to za nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih 

razloga nisu bile planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za  planirane aktivnosti za koje 

se tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna sredstva. 

 Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno tijekom proračunske godine.  

Slijedom predložene Odluke i raspisanog Javnog poziva, udruge podnose svoje 

prijave, upravnim tijelima Grada Pule prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi zahtjeva 

kojeg podnose, uz napomenu da je djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen Odlukom o 

ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 

11/13 i 8/15). 

Sredstva za potpore malih vrijednosti, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2021. 

godinu u ukupnom iznosu od 325.000,00 kuna, u raznim prioritetnim područjima, ovisno o 

djelokrugu upravnih tijela Grada koji je utvrđen Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 

tijela Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15), a ovisno o prirodi 

podnesene prijave.  

Bitno je naglasiti da su ovom Odlukom predviđene i iznimke od primjene pa za 

prioritetna područja sporta i tehničke kulture, udruge ne mogu dobiti potporu sukladno ovoj 

Odluci nego moraju podnijeti prijavu na javni poziv raspisan putem Sportske zajednice Grada 

Pule i Zajednice tehničke kulture Grada Pule.  

 Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren je tijekom cijele 2021. 

godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu. 



U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora malih vrijednosti imenovat će 
se povjerenstva, prema prioritetnim područjima, i to povjerenstva za provjeru ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta po Javnom pozivu i povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih 
projekata. 

Slijedom provedenog postupka ocjenjivanja zaprimljenih prijava, Gradonačelnik donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava, koja se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule. 

Na temelju gradonačelnikove Odluke o dodjeli financijskih sredstava, nadležno upravno 
tijelo Grada Pule sklapa ugovor  s nositeljem projekta. 

 Ovogodišnjom odlukom osobito je naglašeno da je, s ciljem osiguravanja 

odgovarajućeg revizijskog traga, a u vezi s izvanrednom situacijom uzrokovanom virusom 

SARS-CoV-2, ukoliko priroda projekta omogućava provedbu korištenjem digitalnih 

tehnologija (online aktivnosti), nositelj Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava dužan 

dokumentirati provođenje projektnih aktivnosti te osigurati dokaze sudjelovanja sudionika i 

krajnjih korisnika. Navedeno je primjenjivo samo kada Ugovorom definirane dokaze nije 

moguće osigurati uslijed promjene iz planiranog fizičkog u online okruženje.  

Za provedbu ove Odluke zadužena su upravna tijela prema propisanom djelokrugu, a 

ovisno o prirodi podnesene prijave.  

 

III PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu Odluke planirana su Proračunom Grada Pule 

za 2020. godinu, sukladno utvrđenim prioritetima i usvojenim programima. 

 

Akt pripremila. 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

              PROČELNIK 

            Aleksandar Matić 

 

 


